



PÅ BAGKANT

Når jeg ser verden sådan lidt fra en anden vinkel



Netop hjemvendt fra ferie under varmer himmelstrøg, og jeg igen går ind på nettet/hjemmeside og dette blad for at få de seneste opgraderinger om os selv og vor organisation og dens fremtid.

DEN DANSKE MODEL TIL FORSVARSBRØDRENE

Det lyder så smukt, og når vi omtaler den, her har vi nemlig (endnu en gang) skabt noget, som andre lande misunder os, eller som de i hvert fald burde misunde os, hvis vi selv skal sige det.

Noget som vi igen og igen hævder viser vores danske pragmatiske særegenhed om, at vi taler os til rette, respekterer hinanden og finder ud af det, med kompromisser og aftaler, som alle kan se sig selv i.

Det kan man mene alverden om, for det er naturligvis ikke mejslet i granit, det bliver for nu at bruge en velkendt jysk underdrivelse nok lidt svært at gennemføre.

Man tænker måske for småt i selskaberne/kredse, man skulle måske i stedet løfte blikket og se 10 år frem.



Foto: Steen Olsson

FREMtidig STRUKTUR MED KVALITET I HVERDAGEN

Det er i vores allesammens interesse, at vi bevarer en stærk organisation med en koncentration af administrativ, organisation samt styrke, og det må vi ikke underkende og fortynde.

Ledelse er at skabe resultater - sammen med andre, en ledelse kan ikke skabe noget selv, det skal ske sammen med vore selskaber.

Så reelt er det, vi er vidne til i disse år også historien om et *”bebudet dødsfald/hvornår lukker vi”* Ikke mindst derfor bør vi alle nok interessere os lidt mere for det forhold, at den der højt besungne danske model, som vi så stolt taler om skal bestå.

Det er fuldstændig afgørende at fremtidig struktur ikke må svække hverken selskaber/kredse eller kvaliteten i dagligdagen.

*Man kan jo spørge spejlet
”hvad er bedst – et selskab eller et stærkt selskab
Ligeledes 11 kredse eller en stærk kreds
hvor man er repræsenteret dagligt ”*



Foto: Steen Olsson

HJEMMEVÆRNET BESTÅR AF FRIVILLIGE

Jeg bliver også nød til at omtale vores hjemmeværn, som jeg i det daglige har et godt samarbejde med, så det er med vemod at kunne læse om de store udfordringer de er havnet i, når man ved hvor mange timer der bliver brugt rundt i landet og deres støtte for politiet, samt andre samfundsopgaver

Disse vigtige opgaver skal vi støtte op om for at vi kan bevare hjemmeværnet også fremtiden og ikke udhungrer de frivillige som gør en stor indsats gennem hjemmeværnet.

Det er med undring at se tilbage til 2016 hvor hjemmeværnet havde et rekordår og til i dag hvor det ser mere dystert ud, man skal huske på at forudsætningen et stærkt hjemmeværn er at det bliver påskønnet af den danske befolkning.

VORES VETERANER

Og som min afslutning vil jeg også berøre vores veteraner, det glæder mig at der rundt i landet er flere og flere som får øjnene op for de udfordringer vore veteraner står overfor, så det er glædelig at se at flere byer får oprettet aflastnings lejligheder til dem som har behov.

Jeg har taget udfordringen op fra veterancerenteret og taget deres frivillig uddannelse som indebære, netværksmetoder, PTSD, bisidderollen, tavshedspligt og misbrug, jeg kan varmt anbefale dette kursus jeg vil på falderebet henlede jeres opmærksomhed på artiklen om veteraner andet sted i bladet.

BRODERMENINGER

Husk kære brødre at I har muligheden for at sende et indlæg til bladet, under „brodermeninger“, hvis der er plads vil det komme i eller det vil blive lagt ud på hjemmesiden, men husk at det skal være af almen stoff.

Bernt H. Sielemann
7. kredsformand /Vic.V.